1.1 - O Presente instrumento tem como objeto o direito de uso por prazo determinado, oneroso, intransferível de 

SOFTWARE de propriedade da CONTRATADA para desempenho das atividades empresariais do CONTRATANTE. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR   

2.1- O valor total estimado deste contrato é de R$ 81.593,00 (Oitenta e um mil, quinhentos e noventa e três reais), estando 

incluídas no preço total todas as despesas de frete, embalagens, impostos, transporte, mão-de-obra e demais encargos 

indispensáveis ao perfeito cumprimento das obrigações decorrentes deste Contrato, conforme tabela a seguir:

[...]

Para cada aluno treinado deve ser emitido um certificado de participação do 
treinamento. 

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA 

2.1. O prazo de vigência deste Contrato será de 36 (trinta e seis) meses contados da data 
de assinatura. 

CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do presente Contrato é de R$ 415.887,63 (quatrocentos e quinze mil 
oitocentos e oitenta e sete reais e sessenta e três centavos). 

Par. Único. No valor supra estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete,

[...]

Subscription  (1st
year)

ANO 01
R$
83.448,29

R$
83.448,29

2

Extensão  da  cessão
de  uso  da  solução
Cellebrite  -  UFED
4PC  Ultimate
Subscription

ANO 01
R$
70.754,75

R$
70.754,75

TOTAL R$ 154.203,03

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 154.203,03 (cento e cinquenta
e quatro mil duzentos e três reais e três centavos);

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos
necessários ao fiel cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos
a remunerações, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal

[...]

year) 

ANO 01 
R$ 
83.448,29 

R$ 
83.448,29 

2 
Extensão da cessão de uso da 
solução Cellebrite - UFED 4PC 
Ultimate Subscription 

ANO 01 
R$ 
70.754,75 

R$ 
70.754,75 

TOTAL R$ 154.203,03 

4.2 Dá-se ao presente contrato o valor global de R$ 154.203,03 (cento e cinquenta e quatro mil duzentos 
e três reais e três centavos); 

4.3 Nos preços computados neste Contrato estão inclusos todos e quaisquer custos necessários ao fiel 
cumprimento deste instrumento, inclusive todos aqueles relativos a remunerações, encargos sociais, 
previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal disponibilizado pela CONTRATADA para a execução do